
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS”
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA -ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° E II° GRADO

Via Aldo Moro – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588
Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642

 PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  - 
SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it

All’Autorità di Gestione PON
Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito Web

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO –  Fondi Strutturali  Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n.
100100  del  24  luglio  2023 “Realizzazione  di  reti  locali,  sia  cablate  sia  wireless,  all’interno degli  edifici
scolastici,  oppure  acquisto  di  lavagne  digitali  per  la  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell’organizzazione  o  di  strumentazione  e  attrezzature  laboratoriali  “green”,  sostenibili  e  digitali,  in
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”
Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2023-11
CUP: H24D23001130006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro 21 giugno 2023, n. 123, “Destinazione di ulteriori risorse residue di cui al
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 1303/2013 e del Regolamento (UE) 2020/2221”.

VISTO l’Avviso per la Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del
secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto
del Ministro dell’istruzione e del merito 21 giugno 2023, n. 123.

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi;
VISTA la  Nota autorizzativa del  M.I.  Prot.  Prot.  AOOGABMI-107989 del  29 AGOSTO 2023 GIUGNO  di

approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTO il Programma Annuale 2023;

DETERMINA
1. Assunzione a BILANCIO. 

http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
mailto:avic86700l@istruzione.it


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS”
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA -ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° E II° GRADO

Via Aldo Moro – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588
Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642

 PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  - 
SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2023 del finanziamento relativo all’ Obiettivo specifico 13.1 -
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia
wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale
nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e
digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”

L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante: 
Sottoazione Progetto CUP Importo autorizzato

Progetto 13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-CA-
2023- 11

H24D23001130006 € 149.999,73

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02
– “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) -REACT EU  ” (liv. 3) del Programma annuale
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le  istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito  dell’Attività A (liv. 1) – 03
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless,
all’interno degli  edifici  scolastici,  oppure acquisto di lavagne digitali  per la trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali,
in  attuazione  del  decreto  del  Ministro  dell’istruzione  e  del  merito  21  luglio  2023,  n.  145–  Avviso
100100/2023”, dove sarà riportato il codice identificativo del progetto assegnato dalla nota autorizzativa.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Antonia MARRO

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministarzione Digitale e norme ad esso connesse

http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
mailto:avic86700l@istruzione.it

	SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA -ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° E II° GRADO
	SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA -ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° E II° GRADO
	SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA -ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° E II° GRADO

		2023-09-01T16:37:49+0200
	ANTONIA MARRO


		2023-09-01T16:48:48+0200
	Omnicomprensivo F De Sanctis




